
6

広報ぬまた 平成30年１月１日

市役所 123－2111524－5179 白沢支所 153－2111553－2188 利根支所 156－2111556－36747

■人件費の状況（普通会計決算）

■職員給与費の状況(普通会計決算)

■職員の平均給料月額、平均年齢などの状況

区分

平成28年度
H29.3.31

49,490人

万円

2,219,979

万円

383,785

％

17.3

％

17.6

％

25.1

住民基本

台帳人口
歳出額Ａ 人件費Ｂ

人件費率

Ｂ／Ａ

27年度の

人件費率

経常的一般財源

人件費率

区分

区分
一般行政職

平均給料月額

336,437円 397,350円 43.8歳

341,100円 410,910円 43.6歳

平均給与月額 平均年齢

技能労務職

平均給料月額

308,186円 348,090円 49.7歳

342,100円 373,434円 51.5歳

平均給与月額 平均年齢

沼田市

群馬県

平成28年度
人

380

万円

153,749

万円

25,698

万円

60,827

万円

240,274

万円

632

職員数Ａ
給料

給与費

職員手当 期末勤勉手当 計Ｂ

１人当たり

給与費Ｂ／Ａ

※人件費には、市長・副市長・市議会議員などの特別職の給料、報酬
なども含まれています

※職員手当には、退職手当を含みません

※平均給与月額は、平均給料月額と職員手当(期末手当・勤勉手当・
寒冷地手当を除く)の合計額です

区分

一般行政職

大学卒

短大卒

高校卒

高校卒

沼田市

178,200円

158,800円

146,100円

146,100円

群馬県

183,300円

149,400円

145,000円技能労務職

区分 沼田市(平成28年度支給割合) 群馬県(平成28年度支給割合)

期末手当

勤勉手当

退職手当

地域手当
前橋市に勤務する職員に対し、給料の３％を支給

東京都特別区に勤務する職員に対し、給料の20％を支給

特　　殊

勤務手当

平成28年度

(９種類)

支 給 総 額

職員全体に占める支給職員の割合

支給職員１人当たり支給年額

1,424千円

22.3％

15,149円

(支給率） 沼田市

自己都合

20.445

29.145

41.325

49.59

月分

月分

月分

月分

20.445

29.145

41.325

49.59

月分

月分

月分

月分

25.55625

34.5825

49.59

49.59

月分

月分

月分

月分

25.55625

34.5825

49.59

49.59

月分

月分

月分

月分

早期・定年 自己都合 勧奨・定年

群馬県

勤続20年

勤続25年

勤続35年

最高限度額

その他の

加算措置

定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

定年前早期退職特例措置

(2%～20%加算)

１人当たり平均支給額(平成28年度)
1,541千円
期末手当　 勤勉手当
2.60月分　1.70月分
(1.45月分) (0.80月分)

※( )内は、再任用職員に係る支給割合
職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置
役職加算　　　　 ５～15％

１人当たり平均支給額(平成28年度)
1,795千円
期末手当　 勤勉手当
2.60月分　1.70月分
(1.45月分) (0.80月分)

※( )内は、再任用職員に係る支給割合
職制上の段階、職務の級などに
よる加算措置
役職加算　　　　 ５～20％
管理監督者加算　 10～25％

時 間 外

勤務手当

扶養手当

１　配偶者　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000円

２　子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,000円

配偶者がない場合　　　　　　　　１人目　10,000円

特定年齢にある子　　　　　　　　１人　　 5,000円加算

３　父母等　　　　　　　　　　　　　１人　　 6,500円

配偶者がない場合　　　　　　　　１人目　 9,000円

１　借家・借間の場合(家賃12,000円を超える場合)

家賃の額に応じて27,000円を限度に支給

１　交通機関を利用する場合

定期代相当額を支給(55,000円が限度)

２　交通用具を使用する場合

使用距離などに応じて支給(2,000円～31,600円)

部長級　63,468円(77,400円から18％減額)

課長級　52,955円(62,300円から15％減額)

課長補佐級　45,136円(49,600円から9％減額)

世帯区分に応じて次のとおり　　　　 ４級地

扶養親族のある世帯主　　　　　　89,000円

扶養親族のない世帯主　　　　　　51,000円

その他の職員　　　　　　　　　　36,800円

住居手当

通勤手当

寒冷地

手　当

管理職

手　当

平成28年度
支 給 総 額

職 員 １ 人 当 た り 支 給 年 額

116,467千円

340千円

平成27年度
支 給 総 額

職 員 １ 人 当 た り 支 給 年 額

137,882千円

373千円

区分 給料月額など 期末手当

給料

市　　長

副 市 長

教 育 長

715,000円(852,000円から16％減額)

606,000円(697,000円から13％減額)

567,000円(630,000円から10％減額)

426,000円

359,000円

339,000円

(平成28年度支給割合)
６月期 2.000月分
12月期 2.250月分
計 4.25月分

(平成28年度支給割合)
６月期 2.000月分
12月期 2.250月分
計 4.25月分

議　　長

副 議 長

議　　員

報酬

一

般

行

政

部

門

特別行
政部門

公営

企業

など

※職員数は一般職に属する職員数で、地方公務員の身分を保有する休
職者、派遣職員などを含み、臨時、非常勤職員を除いています

区分

部門

議　　会

総　　務

税　　務

民　　生

衛　　生

労　　働

農林水産

商　　工

土　　木

小　　計

教　　育

小　　計

水　　道

下 水 道

そ の 他

小　　計

5

89

34

62

31

1

23

26

43

314

78

78

11

6

27

44

436

5

87

32

60

30

1

20

26

43

304

76

76

9

6

25

40

420

5

90

32

59

31

1

19

21

43

301

74

74

9

5

26

40

415
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△1

1

△1
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△3
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△2

△1

1
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平成27年 平成28年 平成29年 平成27年 平成28年 平成29年

職員数 対前年増減数

合　　　　計

■職員の初任給の状況

■職員手当の状況(企業職を除く全職種)

■特別職の報酬などの状況

■定員の状況

(平成29年４月１日現在)

(平成29年４月１日現在)
(平成29年４月１日現在)

(各年４月１日現在　単位：人)

(平成29年４月１日現在)

男性運動教室の参加者を募集します
問い合わせ　健康課保健係(保健福祉センター内)1内線７６２０４

宝くじの収益を財源としてコミュニティの健全な発展と

宝くじの普及広報を図るため、(一財)自治総合センターと

(公財)群馬県市町村振興協会が、自治会のコミュニティ活

動へ助成を行っています。

屋形原町では、(公財)群馬県市町村振興協会の事業を活

用して農村婦人の家の改修が行われ、今後、さらなるコミ

ュニティ活動の充実が図られます。

問い合わせ　総務課行政係1内線３２１３
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古本市を開催します！

市民の皆さんからいただいた本と、図書館で

廃棄する雑誌のバックナンバーを無料配布いた

します。ぜひ、お出掛けください。

とき １月27日(土)・28日(日)・30日(火)の各

日午前10時～午後４時30分

ところ 図書館４階視聴覚室

その他 １人10冊まで(持ち帰り用の袋をご持

参ください)

問い合わせ 図書館1○22０５５０へ

男性のための健康運動教室を開催します。冬は運動不足に

なりがちです。普段運動していない人も、生活習慣病予防の

ため、これを機会に始めてみませんか？

とき ①１月23日(火)②２月１日(木)③２月22日(木)の各日

午前10時～11時30分

ところ 保健福祉センター４階ホール

講師 うすねニュースポーツクラブ運動指導員

対象 おおむね40～60歳代(運動制限の指示のない男性)

※医療機関を受診している人は、かかりつけ医にご相談の上、

ご参加ください

定員 25人(超えた場合は抽選)

申し込み 土・日曜日、祝日を除く、１月５日(金)から16日

(火)までに、電話、または直接健康課窓口へ

市職員や特別職の給与、職員数などの状況について、市民の皆さんによ

り一層のご理解をいただけるよう、次のとおりお知らせします。さらに詳

しい内容については、４月に市ホームページへ掲載する予定です。

市職員の給与、定員などの状況
問い合わせ 総務課職員係1内線３２１５

コミュニティの助成事業


